
DOHODA O NAROVNANÍ
číslo dohody ŘSD: ÚV-311/78/2025/Št 

číslo dohody SMO: 1509/2025/MJ

uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451
zastoupené: .................... náměstkem primátora
ID datové schránky: 5zubv7w

jako „SMO" na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupený: 
kontaktní adresa:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
státní podnik
................................, generálním ředitelem 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava,
Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
...... ...................., ředitel Správy Ostrava 

ID datové schránky: zjq4rhz
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 80478

oprávněn jednat:

jako „ŘSD" na straně druhé

SMO a ŘSD dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně 
jako „Smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, za účelem majetkoprávního vypořádání 
provozní škody související s investiční výstavbou veřejně prospěšné stavby dopravní 
infrastruktury „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná -  hranice okresu Opava", tuto 
dohodu o narovnání (dále jen Dohoda).

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany považují za nesporné, že v rámci investiční výstavby ŘSD vedené 
pod názvem „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná -  hranice okresu Opava", 
došlo k vybudování stavebního objektu „SO 125 úpravy silnice NI/4692", jehož součástí 
byl mj. asfaltový chodník na pozemcích parc. č. 2930/18 a parc. č. 2953/38 
v katastrálním území Poruba, označený jako stavební objekt „SO 125.1 chodník v k.ú. 
Poruba" (dále jen SO 125.1).

Stránka 1 z 3



1.2 SO 125.1 byl vybudován za účelem zachování dopravní obslužnosti zájmového území 
města Ostravy včetně pěších vazeb, když se jedná o veřejně přístupnou místní 
komunikaci na územní města Ostravy.

1.3 Smluvní strany považují za nesporné, že s ohledem na ustanovení § 9 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů jsou místní 
komunikace ve vlastnictví obce, na jejímž území se místní komunikace nacházejí.

Článek II.
Předmět Dohody

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že ŘSD vybudoval SO 125.1 jako náhradu provozní 
škody související s investiční výstavbou veřejně prospěšné stavby „Silnice I/11 
Ostrava, prodloužená Rudná -  hranice okresu Opava" do vlastnictví SMO. Smluvní 
strany se dále výslovně shodují, že SMO svědčí vlastnické právo k SO 125.1 a toto 
vlastnické právo není nijak zpochybňováno. Smluvní strany rovněž konstatují, 
že SO 125.1 není součástí pozemků, na nichž je umístěn.

2.2 ŘSD prohlašuje, že na SO 125.1 neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní 
práva ani jiné právní závazky ze strany ŘSD vůči SMO.

2.3 ŘSD se zavazuje převést bezúplatně do majetku SMO pozemek parc. č. 2930/18 
v katastrálním území Poruba, na kterém je SO 125.1 umístěn, a to nejpozději 
do jednoho (1) roku ode dne účinností této Dohody.

Článek III.
Ostatní ujednání

3.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že podpisem této Dohody mezi nimi ve vztahu 
k SO 125.1 neexistují sporná práva.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
její elektronický originál.

4.2 Smluvní strany prohlašují, že vztahy z Dohody nevyplývající i vztahy Dohodou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právních 
předpisů souvisejících.

4.3 Veškeré změny a doplňky Dohody jsou vázány na souhlas obou Smluvních stran 
a mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku k Dohodě. Dodatky k Dohodě 
musí být takto označeny, datovány, pořadově číslovány a podepsány oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. K ujednáním učiněným v jiné formě 
(byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží.

4.4 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Dohody neplatné nebo neúčinné 
nebo se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Dohody. Pro takový případ se Smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného 
nebo neúčinného zůstal zachován.

Stránka 2 z 3



4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Dohodu v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní ŘSD. Při uveřejnění Dohody nebudou uveřejněny informace, 
které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále budou znečitelněny 
podpisy osob zastupujících Smluvní strany.

4.6 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem, kdy Smluvní strany do této Dohody připojí své 
platné uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4.9 Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha:
- Zákres umístění SO 125.1

Článek V.
Doložka platnosti právního jednání

5.1 SMO prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání, provedeného 
touto Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Uzavření této Dohody schválila rada statutárního města Ostrava usnesením 
č. 07194/RM/2226/103 ze dne 13.05.2025.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DOHODY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Za SMO: Za ŘSD:

Statutární město Ostrava
..............
náměstek primátora

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
...... .................... 
ředitel Správy Ostrava

Stránka 3 z 3


